
Notule Gemeenteraad dd. 24-04-2017                    Bladzijde  1  van  3                                        STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN DE GEMEENTERAAD 

IN ZITTING VAN : 24 APRIL 2017     

 Aanwezig de dames en de heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, Y. Van Dooren, 
K. Drees, D. Verlaak, G. Haeldermans, R. Didden, M. Raets, Schepenen, 
G. Vermassen, A. Willen, J. Cuppens, S. Didden, L. Pieters, 
J. Tollenaere, P. Hendrikx, R. Dupont, M. Janssen, T. Schaefer, 
K. Vandewal, G. Keuren, F. Neyens, I. Franssen, D. Damen, 
G. Hellings, G. Geusen, H. Vermeulen, R. Opsteyn en P. Jeurissen, Raadsleden 
en R. Corstjens, stadssecretaris. 
 
Verontschuldigd : K. Vandewal en J. Cuppens. 

 
NOTULE: 132 - RUIMTELIJKE ORDENING 
(4657)        581.11/.13  -  Aanvullend reglement 50km Jonkersweg Driepaalweg Doperberg en Dorperhe  

 

Aanvullend reglement met betrekking tot het invoeren van een snelheidsbeperking van 50km per uur in 
de Jonkersweg, de Driepaalweg, de Dorperberg en de Dorperheideweg. Besluit. 

 

De Gemeenteraad van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering overeenkomstig het 
gemeentedecreet; 
 
 
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 
16 maart 1968; 
 
Gelet op het decreet van 08 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik op de openbare weg; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 
 
Gelet op de bezorgdheid van de bewoners van de Jonkersweg, de Driepaalweg en de Dorperberg 
over de veiligheid en de leefbaarheid in hun straat na het terug openstellen van de straten voor het 
doorgaande verkeer; 
 



Notule Gemeenteraad dd. 24-04-2017                    Bladzijde  2  van  3                                        STAD MAASEIK 

Gelet op het feit dat deze straten veel gebruikt worden door jeugdige fietsers om alzo naar de 
sportterreinen in de Dorperheideweg te gaan; 
 
Gelet op de vergaderingen die plaatsvonden op 21 februari 2017 en 29 maart 2017 met de 
bewoners van de Driepaalweg, de Jonkersweg , de Dorperberg en waarbij akkoord gegaan werd 
met de aanleg van drempels in de Jonkersweg en de Driepaalweg teneinde de snelheid in de 
straat te beperken;  
 
Gelet op het feit dat een van de voorwaarden voor de aanleg van verhoogde inrichtingen buiten de 
bebouwde kom is dat er een snelheidsbeperking van 50km per uur geldt; 
 
Gelet op het feit dat er momenteel geen snelheidsbeperking geldt op  
de Jonkersweg; 
 
 
Overwegende het advies van de dienst RO en mobiliteit :   
a) gunstig om de snelheidsbeperking van 50 km/uur in te stellen in de Jonkersweg 
b) tevens een snelheidsbeperking van 50km/uur in te  stellen in de Dorperheideweg  omwille van 
het feit dat deze straat ,alsook de omliggende straten, veel gebruikt wordt door jeugdige fietsers 
naar de sportvelden 
c) de snelheidsbeperking van 50km/uur in de Jonkersweg, de Driepaalweg, de Dorperberg en 
Dorperheideweg door middel van zoneborden 50km/uur te signaleren; 
 
Overwegende dat de Driepaalweg, de Dorperberg, de Jonkersweg en de Dorperheideweg 
gemeentewegen zijn; 
 
Overwegende dat het instellen van een snelheidsbeperking de goedkeuring vereist van de 
gemeenteraad; 
 
 
 
Besluit:    Met 23 stemmen voor en 2 onthoudingen 
 de raadsleden van het Vlaams Belang (L. Pieters en P. Hendrikx) 
    
 

Artikel 1: 
 
De snelheid van het verkeer wordt beperkt tot 50km/uur in de Jonkersweg, de Dorperberg, de 
Driepaalweg tussen Fortstraat en Dorperheideweg en de Dorperheideweg. 
 
Artikel 2: 
 
Deze maatregel wordt ter kennis gebracht aan de weggebruikers door de verkeersborden F4a en 
F4b. 
 
Artikel 3:  
 
Dit reglement zal ter kennisgeving overgemaakt worden aan het departement Mobiliteit en 
Openbare Werken afdeling Beleid Mobiliteit en verkeersveiligheid. 
 



Notule Gemeenteraad dd. 24-04-2017                    Bladzijde  3  van  3                                        STAD MAASEIK 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 
De Secretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
R. Corstjens J. Creemers 

 


